Hem devlete eğitimli insan yetiştirmek hem de Fatimi/Şiî/İsmailî öğretilerine

karşı ehl-i sünnete bağlı eğitim vermek gibi bir boyutu vardır. Çünkü İslamiyet’e yeni geçmiş olan

Oğuz boylarının Ehl-i Sünnet merkezli inançlarını korumak ve sağlamlaştırmak da gerekiyordu.
7

5 Çağrı bey tarafından Sultan Alparslan’a (455 / 1063- 465 /1072) kıymetli bir yönetici diye önerilen Nizamulk Türk devlet

geleneği açısından oldukça önemli bir şahsiyettir. Sultan Alparslan ve oğlu Melikşah’a (465 / 1072 -485 / 1092) otuz yıl

civarında vezirlik yapmıştır. Alparslan ve Melikşah’m saltanatları esnasında Selcukluların gucu zirvesine ulaşmıştı; sınırları

Afganistan’dan Akdeniz kıyılarına kadar ulaşan imparatorlukta Nizamu’l-Mulk de kariyerinin altın yıllarım yaşamaktaydı.

farklıdır, dolayısıyla bu iki disiplini birbirine indirgemeden verilerini tahlil etmek gerekir.
22

Aslında İbn Teymiye, Gazzalî, Şehristani gibi alimlerin İslam Felsefesindeki kurucu unsur Meşşai

geleneğe yönelttiği eleştirilerle yeni bir bilinç durumu zaten oluşmuştu. Özellikle Fahruddin Razi

(1210/606) Gazzalî’nin sert eleştirilerini yumuşatarak felsefe, kelam ve tasavvuf ilkelerini yeni bir

boyuta taşımıştı. Razi ile birlikte felsefi kelam, İbn Arabi (1240/638) ve Sadreddin Konevi (1273/672)

felsefi tasavvuf İslam dünyasının (tikel) verilerini kelam ve tasavvuf (tekil) açısından

evrenselleştirmeye çalıştılar. Böylelikle İslam dünyasında “yeni bir âlim tipi” yani sufi, kelamcı ve

fakih, felsefeyle iç içe bir zihniyet oluşumu belirdi.
23

Bu açıdan yeni bir din dili oluşturmak için 13.